quatenus et hic fructum bone aclionis percipiant, et apud districtum

iudicem , premiaeterne pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.

Ego Gregorim calholice ecclesie episcopus. Ego Henricxu Alba-

nensis episcopus. Ego Paulus Prenestinus episcopus. Ego Theobal-

de Hostien, et Velletren. episcopus. Ego Pelms de Bono tit. Sancte

Susanne presbyter card. Ego Laborans presbyter card. Sancte Ma-

rie Irans Tybcrim tit. Calixti. Ego Melior presb. card. SS. Johannis

et Pauli tit. Pamachii. Ego Adelardus tit. S. Marcelli presb. card.

Ego Jacinlus Sancte Marie diaconus cardinalis. Ego Gratiamts SS.

Cosme et Damiani diac. card. Ego Octavianus SS. Sergii et Bachi

diac. card. Ego Pelms S. Nicolai in carcere Tulliano, diac. card.

pgo Radulphm S. Georgii ad velum aureum diac. card.

Datum Ferrarie, per manum Moysis Lalcrancnsis canonici, vi-

cem agentis cancellarii. II Kaiend. Novembris, Indiclione VI. Incar-

nationis dominicc MCLXXXVII. Ponlificalus ue~o domini Gregorii

pape VIII. anno primo.
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268.

Louis, comle de Ferrelle, fait doo duoc Um a labbaje de Laeelle en reparalioo des

dommages qn'il lui a caascs; Wezelon de Dürmenach, les freres Bourcard el Henri

de Pleigne, el d'antres vendenl oo donnent egalemenl a ce monasftrc diflereols

biens.

er» 1188.

(De 1'original, aux archives de 1'anciea efecb<5 de Bale.)

Quum facta mortalium plerumque ceca tegit ignorantia et, que

solempniter acta sunt, coram uiuentibus processu temporis dilabun-

tur, ego Lodoicus comcs de Ferreto pro notitia vivenlium alque se-

quentium scripta curaui transmittere : quod nie ac ministeriales

meos cum fratribus ecclesie Lucelensis certum et irrefragabiliter acti-

tasse. Nouerint igitur uniuersi , quod ego
,
pro dampno eis iUato ,

terra in meam, que Munfol 1
dicitur, cum omnibus pertincnliis suis ,

laudantibus heredibus meis , prefate ecclesie libera donatione con-

tradidi quam Girardus de Pluiosa et Henrtcus de Sleneburnum*

eidem ecclesie manutenendam susceperunt. Huius rei lestes sunt

:

Albertus prostater, sed et predicti milites Girardus et Henrictu ,

Remboldm de Firrete , aliique plures noslri ministeriales , scilicet et

Conradus supradicle ecclesie lunc abbas et multi alii tarn rcligiosi

quam seculares. Seiendum quoque qaod // "ecel de Terminach , mi-

nisterialis nostcr predictis fratribus ecclesie Lucelensis uendidit om-

nem terram quam habebat in Plenne* tarn in agris quam in pratis

et siluis cum omni iure quod ipse possedilpro XXd IUI
0 *" libris.Hanc

terram, propter maiorem cautelam, ad manum nostram reuocatam-T

memoratis fratribus suseepi manutenendam. Testes horum sunt

:

Girardus et Petrus de Pluiosa , Bertolfus de Telsperc , Henrichs de

Steneburne , Vlricus de Firrete. Vxor uero prenominati Wecelonis

nomine Büdrulh et filia eius Guta , per Remboldum qui earum sal-

man * fuit , eandem donationem fecerunt in manum Henrici de Ste-

1 Probablemcnt Bonfol, village oü l'abbaye de Lucclle arait bcaacoup de terres.

* Steiobrunn, en Alsace. — * Pteigoe, pres de Lacelle.— * Salman, ou platAl Salmann.

Ce mol a dißerente« significalions. II serrait ä designer un taairc, villicui; an courtisao ;

1c defenaeur d'une cause cn justier ; un jage ; l'eiccuteur d'an jugemenl . elc. Dans Ic cas

parliculier, il paraU designer ud l'ouhtuj, advocatus , c'esl-a-dire tuleur et prolcctear.
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neburne
,
qualinus ipsa datio magis rata Corel. Item Burchardus et

Henricus fratres de Plenne omnem terramquam in eadem uilla Plenne

habebant , in agris , pratis et siluis uendiderunt predictis fralribus ,

donantes eis per manum nostram pro XLU VIII'0 libris , laudante

Rodolfo fratre eorum , cui sex libras et unam vacam cum vitulo de-

derunt, ut ipse eandem donationem faciendo confirmaret. Acta sunt

hac Basilee, coram episcopo Benrico , Henrico preposilo , Thielero

archipresbitero, Conrado decano. Testes sunt : Remboldus, Ulricus 1

de Firrele , cum multis aliis clericis et laicis assistentibus. Et sane

memorie commendandum quod Rodolfus qui dicitur Carbnr, et

Hugo maritus filie eius , et Wernaus filius Benrici
,
calumpniam

moueutes aduersum supradictos fratres Lucelcnses, pro eadem terra,

extorserunt ab eis octo libras : renunciantes in manu nostra omni

iuri quod in eadem terra habere uidebantur. Nolandum quoque

quod Conradus frater predictorum fratrum de Plenne hereditatem

suam de parte patris ucl malris, consilio et auxilio fratris sui Bodolfi

donatione legilima optulit in Lucel. super altare, ofTerens nichilomi-

nus se ipsum perpetuo ibidem mansurum. Vnus preterea refuga

factus , uerumque fratres deLucela pro eadem donatione, Argcntin.

L solidos ab eis exlorsit. Ilic tunc ut prius integralitcr renunciauit

hereditati tarn sue quam eis donauerat, quam aliorum fratrum , que

sibi iure hereditario contingebat. Cuius rei testes sunt Berlolfus de

Telsperc , jilgeltu de Soyris , Bugo sacerdos de Plenne , Wecel de

Moderswilre*.... Preicrez presenli pagine utile iudicauimus impri-

mendum , quod tres predicti fratres , Burcfuidus sei licet et Benrictts

et Rodolfus in Lucel. monast. convenli sub testibus subscriptis, Ber-

tolfo uidelicet de Telsperc
,
Bugone clerico

,
Bugone sacerdote de

Plenne , JFecelone de Modersvilre , iureiurando super reliquias fir-

mauerunt, se nunquam de cetero, iamsepe diclis fratribus de Luce/a,

pro eadem terra, iusle nee iniuste, nullo penitus modo , nulla frau-

dis, cauiilationisue materia, grauamen aliquod uel scandalum suscitare,

sed tocius calumpnie et iniuste uexationis occasione subiecla, (irmum

quod fecerant et inuiolabile permansurum. (dein et eodem modo

Conradus quartus fratrum quos supra memorauimus, apud Telsperc

iurauit, in presentia plurimorum qui ad forum conuenerant. Testes

sunt Berlolfus de Telsperc et Nurduinus frater eius, Bugo clericus...

1 Mini»tcricli du <-omlc de Ferrellc. — ' Movflicr.

Lodoictu monachus. S\m\\\\cT
n
.Reinbald\u ministcrialis noster de Fir~

rele , consensu nostro dcdit ecclesie Lticel. XXXU III" iurnales cum

pratis ad ipsam terram pertinentibus
,
quam emit a supradiclis fra-

tribusde Plenne, Burchardo scilicet et Henrico, pro X1II°" libris.

Acta sunt hec, regnante Friderico. Komanorum... . Augusto.

269.

Designalioo des lerrcs donnfes ou Ycnducs ä 1'abbaye de beeile par Louis, comle

de Ferrelte, ei par ses minisleriels.

1188.

(Cartulaire de Lucelle, pagc 60.)

Ego Lodoicxis comes de Firreto nolifico tarn presentibus quam fu-

turis, quod pro restauratione dampni quod Lucellensi ecclesie intuli,

terram meam apud Bunfol et Schertenele,* cum omnibus attineneiis

suis, consentienUbus heredibus meis , libera donatione tradidi. Hoc

quoque sciendum quod PFernertts de Steinnenbrun ministerialis nos-

ter cum heredibus suis , in eodem Ioco Schertenele , quidquid iuris

sui erat , per manum nostram iam dietc ecclesie pro XXV libris do-

nauit. Prcterea JVetel de Termnacho ministerialis noster, cum here-

dibus suis , predicte ecclesie terram suam apud Plenne, cum omni

iure, pro Willi libris uendidit. Item Burchardus et Henrictts fralrcs

de Plenne , omnem terram in eadem uilla iuris sui in agris , pratis

,

siluis iam dicte ecclesie, per manum nostram, pro XLVI1I libris

uendiderunt , Rodolfo fratre eorum laudanle , pro VI libris et uacca

cum uitulo. Simililer Reinoldtu de Firreto ministerialis noster, per

manum nostram, XXIII iurnales, cum pratis ad ipsam terram per-

tinentibus , eidem ecclesie in elcmosinam donauit. Apud Wincklen
,

Reinoldtu alter de Firreto ministerialis noster terram suam , cum

4 Localiic incoonue. Cesl peul-Alre celle que Ton troove dans d'aulret acies to«u I«»

Dom de Sertrencherel, Euertruncherel, Strancliere. Enrunchere, et dan* ce ca» ce ieraü

le »illage d'Exincourt , pre* de Monibdiard , djoa lequel l'abbaje de Lucclle a youcde

des revenut pendant pluaieurs «ieclea.
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omni iure suo , per manum nostram , memorate ecclesie pro VIII Ü-

bris uendidit, laudante filio suo. In eadem villa, Merbolo niinisteria-

lis noster, per manum nostram , terra m suam in agris , pratis, siluis

supradicte ecclesie pro XVI libris contradidit. Apud Herbenn , Otlo

ministerialis noster, omnem terram suam in agris, pratis, siluis, per

manum nostram , iam diele ecclesie pro XXXVI libris dedit. Item

apud Herbeim, Bernerus de fTitterstor/f, cum uxore et filiis, ministe-

rialis noster, per manum nostram, iam dicte ecclesie unum lunarem

pro XIIII libris uendidit. Itaque hec omnia ego , cum filiis meis , iam

sepe dicte ecclesie, iure salemanom. manutenenda, bona fidesusce-

pimus. Horum omnium testes sunt : Reinboldus de Cespite, Pelms

de Brreto. Wezzel de Termnacho. Henricus Grossus. Wernerus de

Steinenbrun, frernervs Chahlrel. Otto de Subibach. Merboto de

LuicstorfT, cum aliis quam pluribus. Acta sunt hec anno Dominice

Incarnalionis MCLXXXVII1. Indictione quinta. Clemente papa pre-

sidenle sancle Romane ecclesie. Romanorum Imperalore Friderico.

Basiliensera ecclesiam gubernanle Henrico episcopo.

270.

Henri I

,r

, fremde de Bale, exemple le monaslere du Lieu-Croissant de toul droit de

peage dans lMbt de Bäk.

1188.

(Wurdlweio , Nova subaidia diplomatica , lom. 10, p. 144.

)

In nomine sanete et individue Trinitatis. Henricus Dei gratia Ba-

siliensis episcopus , dilectis in Christo fratribus et venerabili abbati

monasterii Loci crescenlis et universis ibidem Deo famulantibus in

pcrpeluum. Cum ad vere salutis profectum plurimum nobis expediat

religiosorum annuere sufTragiis
,
atque concordi zelo relevandis ipso-

rum proventibus circa temporalia nos decet consulere , et eorum

Um humilibus quam dignis postulationibus efficaciter et favora-

biliter prebere assensum ;
quia vero fides verior adhibelur

, iisque

prehabito testium et subscriptionis inuniinine scilicel tarn prxscn-
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tibus quam fu Iuris prcdictum litterarum adnotalione duxitnus de-

clarandum. Ergo cum nepos noster Ludfrida» miles de manu nobilis

viri Lodovici comitis de Phirreto pedagium in terra nostra et in terris

comitis habere t in pheudo, quod vero prefatus comes de manu

nostra tenebat, ad preecs abbatis Iosephi et memorati indicti comitis

et Vlrici filii sui et nostre anime remedio, de consensu fratrum

ipsius Ludfridi, Heinrici scilicet et Burchardi , monasterium a supra-

dicto pedagio per totum Episcopatum nostrum , et per manus ejus-

dem comitis exiraeril in perpetuum. Ut factum istud stabilitatem in

perpetuum sortiatur, praedictam paginam ad confirmationem rci

munitam sigillo nostro et sigillo comitis jussimus communiri , testes

quoque infra scriptos duximus memorandos qui sunt hü : Magister

Hugo de Fontenay; Warnerus abbas de Paris; AIberim de... cano-

nicus saneti Marlini de Basilca; Heso cellarius Murbacensis; Wer-

nerus de Rott(fach; Hugo de..; Wernerus de Munstrol; Thcodorkm

monetarius. Data sunthec anno Incarnalionis Domini MCLXXXVW.
Indiclione septima.

271.

Clric de Nenchalel, du coDseotciDeol dp sa femme cl de ses dem Iiis Roddphe et Ulrich,

donoe ä I'abbaje de Bellelay uoe parlie de l'alleu qu'il possedait ä Cranges.

1189.

(Sulolharn. WochenblaU, annee 1828, pagc 554.)

Claustralium universilas imbecillitatem suam et pacem scriptis

pnemuniri gaudet et exoptat, quatenus rei geslae memoria de facili

deleri non valcat , et ab eis occasiones malignandi penitus sopiantur.

Inde est, quod universitali fidelium , tarn prxsentium quam etiam

fulurorum, diligenter mandare curavimus, quatenus dominus Ulri-

cus de Novo Castro cum uxore sua et duobus filiis suis, pnesentibtis

ßudolpho scilicet et Vinco , ratum habentibus et idem approbanti-

bus ,
partem alodii sui , quod habebat juxta Oranges in loco , qui

dicitur Uoweriel 1
ecclesiae Bellelagiv, fralribusque ibidem Deo Ta-

i Leuenried.

Digitized by Google

m 4i- ^

mulanlibus , pro remedio animne suae , suorumquc , in perpetuum

possklendam tradidit. Huius rei et dati testes sunt : Nicolaus cano-

nicus de Novo Castro, et Petrus canonicus Fontis Andrew, et Heinricvs

canonicus BeUclagim et Burkardm miles de Anas , et Herrmannus

miles et dapifer ejusdem domini Ulrici, et Wernerus miles de codeni

Castro. Hoc autera factum est anno ab Incarnatione Domini

MCLXXXVIIII.

272.

Beori I", et&jQC de Bdle, fail rcmisc ä Fabbaje de Locellc de la lirrc de fire

quelle detail payer aDDoelkmcDl a Feglise de Bale poor la cession du terrain

sur leqoel celle abbaye afail ele foodee.

1180.

( Cartulaire de l'abbaye de Lucelle
,
page 182.)

Henriais 1 Dei gratia ecclesie Basiliensis episcopus, Wezeioni mo-